



Biuletyn Polonistyczny

06.05.2016

Data wydarzenia: 18.05.2016 g.18:00

Spotkanie z Michałem Głowińskim

Typ wydarzenia: Spotkanie autorskie

Miejscowość: Łódź

Organizatorzy: Uniwersytet Łódzki

Grupy docelowe: Studenci, Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi,
Dydaktycy, Inni

Zapraszamy na spotkanie z Michałem Głowińskim na temat jego ostatniej książki "Carska filiżanka", które poprowadzi prof. Krystyna Pietrych. Spotkanie z cyklu "Czytam, więc jestem" odbędzie się 18 maja 2016 r. o godz. 18.00 w Poleskim Ośrodku Sztuki przy ul. Krzemienieckiej 2a w Łodzi.

MICHAŁ GŁOWIŃSKI – teoretyk i historyk literatury, krytyk literacki, eseista, prozaik, jeden z najbardziej cenionych polskich literaturoznawców. Ma na swoim koncie wiele prac naukowych, które inspirowały całe pokolenia polonistów. Od końca lat 90. skupił się przede wszystkim na pisaniu prozy wspomnieniowej, która mieści się w nurcie literatury przedstawiającej historię polskich Żydów (np. „Czarne sezony”, „Magdalenka z razowego chleba”, „Historia jednej topoli”).

„Carska filiżanka” – opowieść o przeszłości, którą można przeżyć, ale nie można z niej wyjść. Wraz z bohaterem wędrujemy po wojennym dzieciństwie, znaczonego kolejnymi kryjówkami przed nazistami i chcącymi go wydać Polakami oraz młodości, przypadającej na czasy PRL-u. Dorastanie w czasie naznaczonym absurdami stalinowskiej polityki ma swoją cenę. Dla młodego, wyobcowanego, kochającego literaturę, chłopaka wybawieniem od opresyjnej codzienności są pierwsze wtajemniczenia, szkolne przyjaźnie, spotkania z ludźmi, którzy intrygują i na zawsze pozostają w pamięci. Tytułowa carska filiżanka znaleziona w pełnym szpargałów zakątku staje się symbolem przeszłości. Przedmiot, który ożywa i zaczyna coś znaczyć w momencie zetknięcia z ludzką pamięcią. Proza Michała Głowińskiego przesycona jest czasem, który choć bezpowrotnie minął, wciąż żyje dzięki mechanizmom pamięci. Nawiązuje do najlepszych, literackich tradycji. To napisana z niebywałym wyczuciem słowa proza, która w stonowanym, eleganckim języku, pulsuje trudnymi emocjami. To rzecz o samotności, wyobcowaniu, upiornej przeszłości, która naznacza na całe życie.

Słowa kluczowe: Michał Głowiński, Carska filiżanka